

# TV 2 NETWORKS A/S

Rugaardsvej 25  
5000 Odense C

CVR-nr. 26 60 34 71

## ÅRSRAPPORT

2020

for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020

19. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling	
den	13. april 20 21
	<i>M. Juel</i>
dirigent	

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar – 31. december	14
Balance pr. 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

TV 2 NETWORKS A/S  
Rugaardsvej 25  
5100 Odense C

Telefon: 33 31 70 22  
Hjemmeside: zulu.tv2.dk, charlie.tv2.dk, fri.tv2.dk, tv2news.dk, tv2sport.dk  
E-mail: zulu@tv2.dk, charlie@tv2.dk, fri@tv2.dk, news@tv2.dk, sport@tv2.dk  
CVR-nr.: 26 60 34 71  
Stiftet: 2. maj 2002  
Hjemsted: Odense  
Ejerforhold: TV 2 DANMARK A/S, 100 %  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Anne Engdal Stig Christensen  
*formand*

Flemming John Rasmussen

Carsten Topholt Larsen

### Direktion

Flemming John Rasmussen  
*adm. direktør*

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 13. april 2021 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive kommerciel broadcastvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed. Selskabet driver TV 2's nichekanaler: TV 2 ZULU, TV 2 CHARLIE, TV 2 FRI, TV 2 NEWS, TV 2 SPORT og TV 2 SPORT X.

Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten for TV 2 Danmark A/S.

### Økonomisk udvikling

Resultatet efter skat i 2020 er 247,5 mio.kr., hvilket er højere end i 2019 og højere end forventet. Stigningen i resultatet skyldes højere abonnementsomsætning samt flere salg af programmer til eksterne.

### Finansielle risici

Størstedelen af selskabets omsætning er abonnementer, mens en mindre del er reklame. Det traditionelle tv-distributionsmarked falder svagt og tendensen, hvor forbrugere vælger at skifte til mindre tv-pakker eller fravælger disse, er fortsat i 2020. Faldet i husstandspenetration modsvares delvist af en stigning i abonnementer på TV 2 PLAY.

Selskabet har ikke særlige finansielle risici. Kreditrisikoen over for kunderne styres gennem sikkerhedsstillelse fra reklamedebitorer og ved kreditvurdering af kabeldistributører.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, der forventes at påvirke eller ændre selskabets forhold i væsentlig grad.

### Forventninger til 2021

I 2021 forventes en vækst i nettoomsætningen, som primært drives af TV 2 PLAY. Der er øgede omkostninger som følge af nye investeringer i sportsrettigheder og digitale aktiviteter. Resultatet før finansielle poster (EBIT) forventes imellem 200-250 mio.kr.

### Redegørelse om samfundsansvar og ekstern påvirkning på miljø

Der henvises til henholdsvis årsrapporten og CSR rapporten for TV 2 DANMARK A/S.

Redegørelserne offentliggøres på tv2.dk:

[<http://omtv2.tv2.dk/fakta/oekonomi-og-selskabsledelse/regnskabsrapporter>]

[<http://omtv2.tv2.dk/fakta/oekonomi-og-selskabsledelse/csr>]

### Redegørelse for kønsræssig sammensætning af ledelsen

Selskabets generalforsamlingsvalgte bestyrelse består af 2 mænd og 1 kvinde.



## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

Mio.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
Omsætning	1.222,4	1.077,1	1.112,9	1.062,1	1.005,4
Resultat af ordinær primær drift (EBIT)	315,9	246,7	272,3	259,8	216,6
Finansielle poster, netto	-0,9	-0,1	-0,1	0,0	0,1
<b>Årets resultat</b>	<b>245,7</b>	<b>192,3</b>	<b>212,3</b>	<b>202,5</b>	<b>169,0</b>
Balancesum	423,6	344,0	342,5	335,8	302,0
Programlager	240,6	148,6	94,9	71,5	89,2
Egenkapital	300,2	229,5	249,1	241,8	209,3
<b>Nøgletal</b>					
EBIT-margin	25,8%	22,9%	24,5%	24,5%	21,5%
Afkast af investeret kapital (ROIC)	97,0%	92,6%	114,7%	113,6%	91,6%
Egenkapitalandel (soliditet)	70,9%	66,7%	72,7%	72,0%	69,3%
Egenkapitalforrentning	92,8%	80,4%	86,5%	89,8%	79,6%
Gennemsnitligt antal ansatte	0	0	0	0	0

**Resultatopgørelse for regnskabsåret  
 1. januar - 31. december  
 t.kr.**

Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1 <b>Nettoomsætning</b>	<b>1.222.381</b>	<b>1.077.119</b>
2 Indholdsomkostninger	-700.603	-640.463
2 Salg- og marketing omkostninger	-40.919	-31.101
2,3 Administrationsomkostninger	<u>-164.970</u>	<u>-158.895</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-906.492</b>	<b>-830.459</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift (EBIT)</b>	<b>315.889</b>	<b>246.660</b>
4 Finansielle indtægter	64	15
4 Finansielle omkostninger	<u>-930</u>	<u>-100</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>315.023</b>	<b>246.575</b>
5 Skat af årets resultat	<u>-69.309</u>	<u>-54.248</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>245.714</u></b>	<b><u>192.327</u></b>
<b>6 Resultatdisponering</b>		

**Balance pr. 31. december**  
 t.kr.

Note	Aktiver	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Forudbetalinger programmer	201.665	90.045
	Programmer, udsendelsesklare	<u>38.924</u>	<u>58.597</u>
	<b>Programlager</b>	<b><u>240.589</u></b>	<b><u>148.642</u></b>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	162.613	189.592
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.007	0
	Andre tilgodehavender	1.591	59
8	Periodeafgrænsningsposter	<u>732</u>	<u>497</u>
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b><u>173.943</u></b>	<b><u>190.148</u></b>
	Likvide beholdninger	<u>9.075</u>	<u>5.223</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>423.607</u></b>	<b><u>344.013</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>423.607</u></b>	<b><u>344.013</u></b>

**Balance pr. 31. december**  
 t.kr.

<b>Note</b>	<b>Passiver</b>	<b><u>2020</u></b>	<b><u>2019</u></b>
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	36.676	36.676
	Overført resultat	88.514	17.800
	Foreslået udbytte	<u>175.000</u>	<u>175.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>300.190</u></b>	<b><u>229.476</u></b>
	<b>Forpligtelser</b>		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7	Udskudt skat	<u>47.987</u>	<u>23.216</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>47.987</u></b>	<b><u>23.216</u></b>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.867	34.200
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.753	17.923
	Skyldig selskabsskat, sambeskatning	38.838	13.450
8	Periodeafgrænsningsposter	3.806	3.185
	Anden gæld	<u>3.166</u>	<u>22.563</u>
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b><u>75.430</u></b>	<b><u>91.321</u></b>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b><u>75.430</u></b>	<b><u>91.321</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>423.607</u></b>	<b><u>344.013</u></b>
11	<b>Eventualforpligtelser</b>		
12	<b>Nærtstående parter</b>		



**Egenkapitalopgørelse**  
 t.kr.

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
<b>Egenkapital pr. 1.1.2020</b>	<b>36.676</b>	<b>17.800</b>	<b>175.000</b>	<b>229.476</b>
Udbetalt udbytte 2020	-	-	-175.000	-175.000
Overført af årets resultat	-	70.714	175.000	245.714
<b>Egenkapital pr. 31.12.2020</b>	<b>36.676</b>	<b>88.514</b>	<b>175.000</b>	<b>300.190</b>

Aktiekapitalen er opdelt i 36.676 aktier á kr. 1.000.

Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste fem år.

**Pengestrømsopgørelse for regnskabsåret  
1. januar - 31. december  
t.kr.**

<b>Note</b>	<b><u>2020</u></b>	<b><u>2019</u></b>
Årets resultat før skat	315.023	246.575
9 Reguleringer	866	85
10 Ændring i driftskapital	-93.844	-25.072
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder	<u>-23.177</u>	<u>41.527</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>198.868</b>	<b>263.115</b>
Renteindbetalinger	64	15
Renteudbetalinger	-930	-100
Betalt skat	<u>-19.150</u>	<u>-55.517</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>178.852</u></b>	<b><u>207.513</u></b>
Udbetalt udbytte	<u>-175.000</u>	<u>-212.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-175.000</u></b>	<b><u>-212.000</u></b>
<b>Ændring i likvide beholdninger</b>	<b>3.852</b>	<b>-4.487</b>
Likvide beholdninger pr. 1.1.	<u>5.223</u>	<u>9.710</u>
<b>Likvide beholdninger pr. 31.12.</b>	<b><u>9.075</u></b>	<b><u>5.223</u></b>

## Noter

### 1 Segmentoplysninger

TV 2 Networks A/S oplyser af konkurrencemæssige grunde ikke omsætningsfordeling på enkeltkanaler og/eller delmængder heraf. Der henvises til årsrapport for TV 2 Danmark A/S, hvor omsætningsfordeling for TV 2 koncernen er udførlig beskrevet.

### 2 Personaleomkostninger

Der var ingen ansatte hverken i 2020 eller 2019 i TV 2 Networks A/S. TV 2 Danmark A/S fakturerer på månedsbasis arbejde udført for TV 2 Networks A/S, hvilket inkluderer aflønning til ledelsen.

### 3 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer

Revisionshonorar, Deloitte

Andre ydelser, Deloitte

**I alt**

<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
148	150
<u>2</u>	<u>2</u>
<b><u>150</u></b>	<b><u>152</u></b>

### 4 Finansielle indtægter og finansielle omkostninger

#### Finansielle indtægter

Renteindtægter, tilknyttede selskaber

Øvrige finansielle indtægter

**Finansielle indtægter i alt**

#### Finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger

**Finansielle omkostninger i alt**

<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
64	6
<u>0</u>	<u>9</u>
<b><u>64</u></b>	<b><u>15</u></b>
<u>930</u>	<u>100</u>
<b><u>930</u></b>	<b><u>100</u></b>

**Noter**

**5 Skat af årets resultat**

Årets udskudte skat

Aktuelt sambeskatningsbidrag

**Skat af årets resultat i alt**

**Skat af årets resultat kan forklares således:**

Beregnet 22,0% skat af årets resultat før skat

**Skatteeffekt af:**

Ikke-fradragsberettigede omkostninger

**Effektiv skatteprocent**

	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
	24.771	3.101
	<u>44.538</u>	<u>51.147</u>
	<b><u>69.309</u></b>	<b><u>54.248</u></b>
	69.305	54.247
	<u>4</u>	<u>1</u>
	<b><u>69.309</u></b>	<b><u>54.248</u></b>
	<b><u>22,0%</u></b>	<b><u>22,0%</u></b>

**6 Resultatdisponering**

Overført resultat

Foreslået udbytte

**Årets resultat**

	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
	70.714	17.327
	<u>175.000</u>	<u>175.000</u>
	<b><u>245.714</u></b>	<b><u>192.327</u></b>

**7 Udskudt skat**

Udskudt skat pr. 1.1

Årets udskudte skat i resultatopgørelsen

**Udskudt skat pr. 31.12**

**Udskudt skat vedrører:**

Materielle anlægsaktiver

Omsætningsaktiver

**Udskudt skat pr. 31.12**

	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
	23.216	20.115
	<u>24.771</u>	<u>3.101</u>
	<b><u>47.987</u></b>	<b><u>23.216</u></b>
	-11	-14
	<u>47.998</u>	<u>23.230</u>
	<b><u>47.987</u></b>	<b><u>23.216</u></b>

**Noter**

**8 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består dels af forudbetalte omkostninger og forudfaktureret omsætning.

**9 Reguleringer**

Finansielle indtægter

Finansielle udgifter

**Reguleringer i alt**

<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
-64	-15
<u>930</u>	<u>100</u>
<u>866</u>	<u>85</u>

**10 Ændring i driftskapital**

Ændring programlager

Ændring i tilgodehavender og periodiseringer

Ændring i leverandør- og anden gæld m.m.

**Ændring i driftskapital i alt**

<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
-91.947	-53.698
25.212	24.074
<u>-27.109</u>	<u>4.552</u>
<u>-93.844</u>	<u>-25.072</u>

**11 Eventualforpligtelser**

TV 2 NETWORKS A/S har pr. 31. december 2020 indgået aftaler om programkøb til fremtidig levering for i alt 822,5 mio.kr. (2019: 300,8 mio.kr.).

Der er ingen lejemålsforpligtelse i TV 2 Networks A/S.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TV 2 DANMARK A/S, som er administrationselskab og hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat samt eventuelle forpligtelser vedrørende kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

### 12 Nærtstående parter

TV 2 NETWORKS A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

TV 2 DANMARK A/S, Rugaardsvej 25, 5000 Odense C ejer 100% af aktierne.

Selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet for TV 2 DANMARK A/S, cvr-nr. 10 41 34 94.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Transaktionerne er på markedsmæssige vilkår, som består af abonnementssalg, køb og salg af programmer, cross promotion og administrationsomkostninger.

Samhandelen med tilknyttede virksomheder udgør salg på 254,3 mio.kr. (2019: 167,4 mio.kr.) og køb på 871,7 mio.kr. (2019: 807,9 mio.kr.)